
 

 

 

Praha 28. 2. 2023 

  č. j.: UKFHS/98594/2023 

 

 

Zápis z kolegia děkana ze dne 28. 2. 2023 

 

 

Přítomni: dr. Pětová, dr. Vrabec, Mgr. Strnad, dr. Jeníčková, doc. Málková, dr. Tuček, dr. 

Holeček, doc. Holmerová, P. Černochová 

On-line: prof. Novotný 

Omluveni: dr. Zika  

 

Body: 

 

1/ Chystaná novela OD, které mimo jiné ošetří i vedení závěrečných prací, včetně limitu, kolik 

prací může jeden akademik vést.  

 

2/ Ceny M. Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2022 -  letos za FHS nikoho 

nenominujeme.  

 

3/ Hlávkova kolej pro akademický rok 2023/2024: Žádosti podepsané děkanem je třeba 

doručit na RUK, elektronicky Ing. R. Jiráskovi (richard.jirasek@ruk.cuni.cz) do 14. 4. 2023. 

Žádat mohou pouze studenti, či mladí akademičtí a vědečtí pracovníci, kteří splní podmínky 

uvedené ve sdělení z RUK. Mgr. Tourková výzvu k podávání žádostí zveřejní na webu FHS.  

 

4/ Vědecká rada – stanovení termínu – v nejbližší době bude vyhlášeno hlasování per-rollam 

k návrhu na změnu složení oborové rady Sociální práce. Zároveň budou členové VR osloveni 

s možnými termíny konání příští VR, budou navrženy termíny na konci měsíce dubna.  

 

5/On-line program určený pro zájemce o téma uprchlíků z Ukrajiny  

Krajské Setkání pro aktéry poskytující podporu a pomoc uprchlíkům z Ukrajiny na území HMP 

proběhlo 13. 2. 2023. Na toto setkání navazuje on-line program. První on-line setkání 

proběhne 2. 3. 2023 od 13:00 – 14:30. Dr. Holeček zváží, zda by se měl zúčastnit někdo ze 

studijního oddělení.  

 



 

 

 

 

Různé: 

Děkanka se 20. 4. zúčastní slavnostního předávání cen ve Vlasteneckém sále Karolina.  

Oceněny byly dvě studentky naší fakulty. Cenu prof. JUDr. Karla Engliše pro nejlepší absolventy 

společenskovědních a humanitních programů převezme Bc. Nikola Plíšková a Mimořádnou 

cenu rektorky obdrží studentka Anežka Floriánková. 

Doc. Holeček, proděkan pro informační systémy, informoval o Gremiálním zasedání Komise 

pro komunikaci a PR UK (KaPR). Na zasedání byly diskutování především závěry výzkumného 

záměru „Propagační označení Univerzity Karlovy“. Hovořilo se také o změnách v oblasti 

vnějšího obrazu UK.  

 

 

 

Z důvodu nepřítomnosti děkanky proběhne příští zasedání až za 14 dnů, tedy v úterý                   

14. března 2023 od 13:30 hybridně.  

 

 

Zapsala: Pavla Černochová 

 

 

 

 

 

 


